DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1719A | Página 1 de 9 | Quarta-feira, 26 de março de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

DECRETO N. 063, DE 25 DE MARÇO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho

Municipal de Turismo de Altinópolis”.

HUELDER DONIZETE MALAGUTTI FERREIRA, Prefeito de Altinópolis em exercício,

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e etc.,

CONSIDERANDO a necessidade de alteração da composição do Conselho Municipal de turismo;

CONSIDERANDO a reestruturação do Conselho Municipal de Turismo promovida pela Lei

n. 2.254/2024 e as diretrizes básicas de investidura;

D E C R E T A

Artigo 1º. Ficam designados como membros do Conselho Municipal de Turismo de Altinópolis, as

seguintes pessoas que gozam de elevado conceito e representatividade de lideranças comunitárias:

I – REPRESENTANTES DO PODER PUBLICO

REPRESENTANTE DO TURISMO

Titular DANIEL ANDRADE VIEIRA CPF - 098.952.048-09

Suplente OSMANE BERNARDES PEREIRA CPF - 248.937.798-18

REPRESENTANTE DA CULTURA

Titular ANA MARIA FRIGHETTO MENOSSI CPF - 031.713.058-79

Suplente SALVADOR FERNANDO DE ANDRADE CPF - 383.093.778-43

REPRESENTANTE DO MEIO AMBIENTE

Titular FILIPE MARQUES DA SILVA CPF - 408.295.668-99

Suplente MONICA COSTA OLIVEIRA CPF - 306.831.328-73

REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO

Titular RODRIGO FERNANDES MARTINS CPF - 345.196.128-88

Suplente ROSELI MARQUES SILVA LEONCINI CPF - 108.996.868-00

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1719A | Página 2 de 9 | Quarta-feira, 26 de março de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

II – REPRESENTANTES DA INICIATIVA PRIVADA

REPRESENTANTE DE HOTELARIA E HOSPEDAGENS

Titular  PAULA CRIVELENTI CPF - 334.919.478-80

Suplente  ANA PAULA FIGUEIREDO CPF - 219.418.208-08

REPRESENTANTE DE BARES E RESTAURANTES

Titular  JOAO PAULO BONATO CPF - 354.981.628-63

Suplente  ALESSANDRA RENATA AP.DA SILVA MALAGUTI CPF - 031.620.408-09

REPRESENTANTE DOS AGENTES DE TURISMO

Titular  VANESSA ABRAHÃO CRIVELENTI CPF - 254.924.128-25

Suplente  RICARDO DE OLIVEIRA FRACCAROLI CPF - 266.849.308.09

REPRESENTANTE DOS TAXISTAS

Titular  ADRIANA ELENA DE AGUIAR CPF - 077.704.608-32

Suplente  RENATO HENRIQUE DE OLIVEIRA CPF - 175.513.488-67

REPRESENTANTE DOS PROMOTORES DE EVENTOS

Titular  WILIAN MALAGUTTI CPF - 273.514.898-07

Suplente  EDGARD MEIRELLES SIQUEIRA FILHO CPF - 056.416.488-76

REPRESENTANTE DOS PROPRIETÁRIOS DOS POSTOS DE COMBUSTÍVEIS

Titular  ANA CLAUDIA FELIPE PENTEADO FERREIRA ALKIMIM CPF - 382.795.708-70

Suplente  JOSÉ AGOSTINHO LEITE CONGIO JÚNIOR CPF - 248.193.238-22

REPRESENTANTE DO TURISMO RURAL

Titular  MARIA LUCILA AMARAL MEIRELLES CPF - 092.559.478-42

Suplente  GUSTAVO MEIRELLES ALVES PEREIRA CPF - 180.460.788-67

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL

Titular  PATRÍCIA MENEGHINI MELLES CPF - 105.703.278-65

Suplente  TEREZA JULIA MARTINS COSTA CPF - 076.883.048-65

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1719A | Página 3 de 9 | Quarta-feira, 26 de março de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Artigo 2°. A função de membro do Conselho Municipal de Turismo de Altinópolis é considerada de

interesse público relevante e não será remunerada.

Artigo 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Publique-se, registre-se e afixe-se, encaminhando-se cópia às autoridades competentes.

Altinópolis, 25 de março de 2025.

HUELDER DONIZETE MALAGUTTI FERREIRA

Prefeito Municipal em Exercício

Publicado, registrado e afixado na Secretaria do Gabinete do Prefeito na data supra.

Isadora Faleiros Alvarenga

Procuradora do Município

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1719A | Página 4 de 9 | Quarta-feira, 26 de março de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que

se  acha  aberta  dispensa  de  licitação  sob  nº  30/2025,
objetivando o registro de preços para aquisição parcelada
de carga de gás GLP com 13 kg (botijão). Os interessados
poderão enviar propostas até o dia 31/03/2025, nos meios
especificados  no  aviso  de  dispensa  disponibilizado  no  site
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes.  Altinópolis,  26/03/2025.
Huelder  Donizete  Malagutti  Ferreira–  Prefeito  Municipal.
...........................................................................................................

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1719A | Página 5 de 9 | Quarta-feira, 26 de março de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

   CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP
    Rua Geraldo Viccari, nº. 230 | CEP. 14.357-270 | Fone: (16) 3908-0610

    www.camaradealtinopolis.sp.gov.br

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Critério de Julgamento: Menor Valor Global)

Dispensa de Licitação sob nº 21/2025 – Objeto: Serviços de manutenção de segundo nível (Nível

2) em extintores de incêndio.

- PROPOSTAS:

EMPRESA / CNPJ PROPOSTA

RIBER FIRE / CNPJ: 46.557.741/0001-79 R$ 855,00

LIDER EXTINTORES/ CNPJ: 13.378.783/0001-93 R$ 465,00

EXTINFER/ CNPJ: 10.755.542/0001-28 R$ 590,00

- PROPOSTAS ADICIONAIS:

Não houve.

Empresa: LIDER EXTINTORES/ CNPJ: 13.378.783/0001-93- (especificações constam no

Termo de Referência)

Altinópolis, 26 de março de 2.025.

MARCO AURELIO ANHEZINI

Presidente da Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Outros Atos

Outros Atos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1719A | Página 6 de 9 | Quarta-feira, 26 de março de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

   CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP
    Rua Geraldo Viccari, nº. 230 | CEP. 14.357-270 | Fone: (16) 3908-0610

    www.camaradealtinopolis.sp.gov.br

Homologação e Ratificação parcial

O Presidente da Câmara no uso de suas atribuições legais e diante do Processo instaurado

promove a Homologação e a Ratificação parcial do Dispensa de Licitação sob nº 18/2025 –

Objeto: aquisição de Máquinas, utensílios e equipamentos diversos, descritos no Termo

de Referência, nos itens que especifica:

Item 1 – Fogão tipo cooktop

Item

Unidade/Me

dida

Qtde Produto

01

Unidade

01

Fogão elétrico de indução, de sobrepor tipo

cooktop – 4 bocas, Mesa Vitrocerâmica,

Painel touch, Timer e Regulador de potência,

Tensão: 127/227v.

Garantia Mínima: 1 ano a partir do aceite

definitivo do objeto.

Empresa: MODERNA COMERCIO E SERV. LTDA / CNPJ. 11.244.192/0001-06, vencedora

do Item 1 – R$ 1.561,94.

Item 2 – Forno Elétrico de embutir

Item

Unidade/Me

dida

Qtde Produto

02 Unidade 01 Forno elétrico de embutir

com aplicação doméstica,

capacidade mínima de 70L,

Voltagem: 127/227v, Visor

em vidro isolamento

Térmico.

Garantia Mínima: 1 ano a

partir do aceite definitivo do

objeto.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1719A | Página 7 de 9 | Quarta-feira, 26 de março de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

   CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP
    Rua Geraldo Viccari, nº. 230 | CEP. 14.357-270 | Fone: (16) 3908-0610

    www.camaradealtinopolis.sp.gov.br

Com relação ao item Item 2 – Forno Elétrico de embutir, a empresa, vencedora, não

apresentou os documentos exigidos no Aviso de Dispensa e no respectivo Termo de

Referência.

Fica convocada a empresa: DNP COMERCIO E ASSESSORIOS / CNPJ: 44.718.705/0001-

14, segunda colocada, para que manifeste se tem interesse de realizar a contratação, nas

condições e preços ofertados pelo vencedor do Item 2 – R$ 2.519,00: MAGAZINE LUIZA /

CNPJ: 47.960.950/0450-60. Caso positivo, que apresente os documentos exigidos no Termo

de Referência no prazo de três (03) dias úteis, iniciando-se em 28/03/2025 e terminando em

01/04/2025.

Fundamentação art. 75, II, 14.133/21.

Publique-se.

Altinópolis, 26 de março de 2025.

MARCO AURELIO ANHEZINI

Presidente

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1719A | Página 8 de 9 | Quarta-feira, 26 de março de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

   CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP
    Rua Geraldo Viccari, nº. 230 | CEP. 14.357-270 | Fone: (16) 3908-0610

    www.camaradealtinopolis.sp.gov.br

RETIFICAÇÃO DE ITENS – TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO N° 22/2025

Referente ao Processo de Dispensa de Licitação nº 22/2025, a Câmara Municipal de

Altinópolis torna público a retificação da quantidade dos itens abaixo listados, conforme

segue:

Onde lê-se:

Leia-se:

Item Unidade Produto Quantidade

08 Galão

ÁLCOOL EM GEL - Álcool etílico a 70¨gl ou 70%
(p/p) em gel, antisséptico para mãos

A embalagem deverá trazer externamente os
dados de identificação, número de lote, data de
fabricação e data de validade, que não pode ser
inferior a 12 (doze) meses na data da entrega

02

09 Pacotes

c/ 1.000
UNIDADES
cada -
Totalizando
no mínimo
6.000
folhas

PAPEL INTERFOLHAS
(Papel toalha interfoliado)

SERÁ ACEITA A COMPENSAÇÃO EM RELAÇÃO
A QUANTIDADE X PESO DOS PRODUTOS

02

Item Unidade Produto Quantidade

08 Galão

5 litros

cada –

Totalizando

10 litros

ÁLCOOL EM GEL - Álcool etílico a 70¨gl ou 70%
(p/p) em gel, antisséptico para mãos

A embalagem deverá trazer externamente os
dados de identificação, número de lote, data de
fabricação e data de validade, que não pode ser
inferior a 12 (doze) meses na data da entrega

02

09 Pacotes PAPEL INTERFOLHAS  06

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS

Rua Major Garcia 144      |      Centro      |      CEP: 14350-000      |      Telefone: 16 3665-9500

Ano IX | Edição nº 1719A | Página 9 de 9 | Quarta-feira, 26 de março de 2025 - Secretaria da Administração e Finanças

Lei nº 1.967/2017
Prefeitura de Altinópolis
www.altinopolis.sp.gov.br

   CÂMARA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS/SP
    Rua Geraldo Viccari, nº. 230 | CEP. 14.357-270 | Fone: (16) 3908-0610

    www.camaradealtinopolis.sp.gov.br

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

Altinópolis, 26 de março de 2025.

Roberto César Alves Leite

Diretor Administrativo Geral

c/ 1.000
UNIDADES
cada -
Totalizando
no mínimo
6.000
folhas

(Papel toalha interfoliado)

SERÁ ACEITA A COMPENSAÇÃO EM RELAÇÃO
A QUANTIDADE X PESO DOS PRODUTOS

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Altinópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.altinopolis.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/altinopolis

		2025-03-26T19:30:38+0000
	RAFAELA PEREIRA:44177354848 1